
TAVA īstenotās mārketinga 

aktivitātes 2015.gadā un galvenie 

darbības virzieni 2016.gadā

Inese Šīrava

Tūrisma attīstības valsts aģentūras 

Direktora pienākumu izpildītāja

Latvijas Tūrisma forums

2015.gada 4.decembrī



2

Kultūras tūrisma reklāmas kampaņas 



Kultūras tūrisma reklāmas kampaņas 

Reklāmas kampaņa vides un interneta medijos -

Vācija, Lielbritānija, Krievija, Lietuva, Igaunija, Zviedrija, 

Somija, Norvēģija.

Laika posms- 2015.gada pavasaris/vasaras sākums

Reklāmas kampaņa interneta medijos un presē -

Vācija, Lielbritānija, Dānija, Lietuva, Igaunija, Zviedrija, 

Somija, Norvēģija. 

Laika posms-2015.gada rudens/ ziema



Kultūras tūrisma reklāmas kampaņas

2015. gada pavasaris, vasara. Vides un interneta 

kampaņa. Kampaņas ideja- Latvijas kultūras tūrisma 

popularizēšana 



2015. gada 9. decembris

5

Vides reklāmas kampaņa



2015. gada 9. decembris

6

Vides reklāmas kampaņa



2015. gada 9. decembris

7

Vides reklāmas kampaņa



2015. gada 9. decembris

8

Vides reklāmas kampaņa



Kampaņa 8 valstīs 

(Vācija, Krievija, Somija, Zviedrija, Norvēģija, 

Lielbritānija, Lietuva, Igaunija)



Vides reklāmās sasniegtā auditorija

Kopējais kontaktu skaits 

3,08 miljardi



Rudens-ziemas kultūras reklāmas 

kampaņa
Veicināt Latvijas kā kultūras tūrisma galamērķa 

atpazīstamību Latvijai prioritāros ārvalstu tirgos;

Palielināt kultūras tūristu skaitu nesezonā (rudens-

ziema-pavasaris) no ārvalstu tirgiem, palielināt kultūras 

tūristu uzturēšanās ilgumu Latvijā nesezonā.

Kampaņas mērķa tirgi 

Vācija

Lielbritānija

Skandināvija - Norvēģija, Somija, Zviedrija, Dānija

Lietuva

Igaunija



Rudens-ziemas reklāmas kampaņas mediju 

kanāli
KULTŪRAS TŪRISMA 

KAMPAŅA

Reklāma Google 
meklētājsistēmā -

atslēgas vārdi

Specializētie ceļošanas 
portāli Preses izdevumi 

Vācija (žurnālistu veidotas publikācijas 
Die Zeit izdevniecības medijos) 

Lielbritānija (Latvijas tūrisma pielikums 
Lonely Planet žurnālā)

Skandināvija – reklāmas laukumi preses 
izdevumos

Zviedrija: Dagens Nyheter, DN Lordag, 
Svenska Dagbladet

Norvēģija: Morgenbladet, Magasinet

Somija: Helsinkin Sanomat, Aamulehti



Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa

Radošā 

koncepcija-Latvijas 

kultūra- dabas 

iedvesmota, 

dvēseles radīta un 

tevis baudīta.



Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa



Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa



Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa



Sagatavotie 

mārketinga 

materiāli

Baneri

Preses 

maketi 

Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa



Kampaņas lapa www.enjoyedbyme.com

Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa



Kampaņas lapa www.enjoyedbyme.com

Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa



Kampaņas lapa www.enjoyedbyme.com

Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa



Sadarbība ar tūrisma blogu autoriem 

Iambassador

4 blogeri, 2 vizītes Latvijā, katra 3 dienas 

5000 ‘like’ Instagramā. 

145 oriģināltvīti, 325+ retvīti un 31 atbilde. 

Blogera Steve Hanisch veidotais video YouTube
kanālā skatīts jau 1500 reižu

Sadarbības periodā no 21.augusta līdz 
30.oktobrim sasniegts 16.3 milj. impresiju jeb 
“opportunities to see” (OTS)

TAVA budžets 10 000 EUR

Līdzvērtīga apjoma reklāmas kampaņas izmaksas 
sasniegtu 243 000 EUR



Sadarbība ar tūrisma blogu autoriem 

Must Love Festivals

Flora the Explorer (Must

Love Festivals ietvaros 

viesojās Cēsīs) 

Populārākajai 

fotogrāfijai Twitterī 31 

retvīts, 64 ‘favourites’ 

un tā sasniegusi 7,479 

impresiju. 

Populārākajam 

ierakstam Facebookā

975 ‘like’, 27 komentāri 

un lietotāji ar to 

dalījušies 209 reizes. 



Expedia vietnē sasniegtie rezervāciju rezultāti 
(2015.gada oktobris salīdzinot ar 2014.gada oktobri) 

Nakšņojumi +37%

Viesu skaits +31%

Biļešu skaits +36%

Uzturēšanās ilgums +12% 

Travellink vietnē sasniegtie rezervāciju skaita rezultāti 
(2015.gada novembris salīdzinot ar 2014.gada novembri) 

Zviedrijā +67%

Dānijā +56%

Somijā +92% 

Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa



Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa
Die Zeit žurnālistu komandas sagatavotas publikācijas par Latviju 
kā kultūras tūrisma galamērķi - Die Zeit, Die Zeit magazine, Zeit
Reisen



Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa



2015. gada 9. decembris

26



2015. gada 9. decembris

27

Rudens-ziemas kultūras tūrisma reklāmas 

kampaņa

Lonely planet redaktoru komandas sagatavots 

buklets par Latviju kā tūrisma galamērķi, kas ieguvis 

nomināciju Best in travel TOP10 country

Daļa bukletu tiks izplatīti Lonely planet žurnālā 

Lielbritānijā, daļa nonāks mūsu lietošanā



Maršrutu plānotājs





Q-Latvia mikrolapa
(informācija ne tikai par Q-Latvia, bet arī ideju un materiālu 

krātuve par pakalpojumu kvalitātes jautājumiem)



Sociālie 

tīkli



Facebook

If you like Latvia, Latvia likes you

89 631
Sekotāji

7,2 milj.
Sasniegti 

147 847
Likes, share

comments



#EnjoyLatvia



2015. gada 9. decembris

34

Mediju un tūroperatoru vizītes



Noorganizētas vairāk nekā 50 
tūroperatoru un mediju vizītes 

Nīderlande, Somija, Lielbritānija, 
Kazahstāna, Beļģija, Ķīna, 

Baltkrievija, Krievija, Vācija, Austrija, 
Japāna, Lietuva, Igaunija, Francija, 

Šveice, Ukraina, ASV, Polija, Gruzija, 
Zviedrija u.c.   



Laikraksta «Postimees» pielikums Igaunijā



Laikraksta «Postimees» pielikums Igaunijā



Žurnāla «Veidas» pielikums Lietuvā



Žurnāla «Veidas» pielikums Lietuvā



2015. gada 9. decembris

40



2015. gada 9. decembris

41



2015. gada 9. decembris

42



2015. gada 9. decembris

43



Kristaps Porziņģis un NY Knicks



2015. gada 9. decembris

45



Latvijas nacionālais stends 

11 izstādēs 

Utrehtā, Helsinkos, Viļņā, 
Hamburgā, Tallinā, Minhenē, 
Berlīnē, Maskavā, Minskā, 

Varšavā, Barselonā  



2015. gada 9. decembris

47



2015. gada 9. decembris

48



~ 45 specializētie tūrisma 
veicināšanas pasākumi 

Izstādes (Reise Salon Vīnē, Reiselust Brēmenē, Senior 
Stokholmā, The Meetings Show Londonā, Meet&Travel
Stokholmā, Lapsimessut Somijā, abf Hannoverē, CMT 
Štutgartē, TUR Gēteborgā, Convene Lietuvā, UTF Kijevā, 
JATA Tourism Expo Tokijā, Balttour Latvijā)

Roadshows (Austrijas, Somijas, Lielbritānijas, Japānas, 
Vācijas pilsētās)

Balticconnecting 2015 – Baltijas valstu darbseminārs 
ārvalstu tūroperatoriem

Darba semināri, mediju pasākumi (Stokholma, Vīne, 
Berlīne, Taškenta, Astana, Kijeva, Minska, Viļņa, Oslo, 
Tallina, Tbilisi, Amsterdama, Varšavā, Seulā u.c.) 

Dalība profesionālajās tūrisma organizācijās Somijā un 
Zviedrijā 



2015. gada 9. decembris

50



TAVA iniciētas publikācijas, raksti 

Baltic Outlook – airBaltic žurnāls
National Geographic LV, LT, EE

Studiosus Lesereisen 2015 pielikums
Vācijas velo kluba ADFC žurnālā «pedal»

Publikācija žurnālā «Opera» u.c.

Par medicīnas tūrismu – «Doctor GEO», žurnāls 
«Magistrale», rakstu sērija žurnālā 

«Rehabilitacija», «Biznes-Premjer», «Akademija
zdorovja» 



Sadarbība ar Latvijas reģioniem 



7 apmācību semināri par viesmīlību, sadarbību, produktu 
attīstību visos reģionos

4 reģionālās tūrisma konferences

Brošūras (Hanzas pilsētas Latvijā, brošūras poļu valodā, 
sagatavošanā Latvijas velo karte ārvalstu tirgiem)

Latvijas nacionālais stends Polijā 

Mediju vizītes uz reģioniem, publikācijas Lietuvā, Igaunijā

Atjaunota informācija 180 informācijas stendiem pie tūrisma 
objektiem  

Ikdienas sadarbība un informācijas apmaiņa plānojot vizītes, 
atjaunojot informāciju portālā, brošūrās u.c. 

Sadarbība ar Latvijas reģioniem 



2015. gada 9. decembris

54

Raidījums TE



2015. gada 9. decembris

55

Eiro Velo 13 



2015. gada 9. decembris

56

Eiro Velo 13 

maršrutā iesaistīto valstu 

pārstāvju sanāksme Latvijā



2015. gada 9. decembris

57



2015. gada 9. decembris

58



2015. gada 9. decembris

59



2015. gada 9. decembris

60



2015. gada 9. decembris

61



2015. gada 9. decembris

62

EDEN konkurss 

«Tūrisms un vietējā 

gastronomija»



2015. gada 9. decembris

63

Starptautiskās organizācijas



Eiropas Ceļojumu komisijas sanāksme Rīgā un dalība 

organizācijas aktivitātēs 

Regulārs darbs Baltijas valstu apvienotajā tūrisma 

komitejā, kopīgā darba plāna īstenošana

Dalība Ķīnas un Centrālās un Austrumeiropas valstu 

Tūrisma koordinācijas centra aktivitātēs 

Starptautiskās organizācijas



Paldies par sadarbību! 

TAVA kolektīvs


